h Item si quis. stipulatio quæ à conditione faciendi cœpit quando committatur, dictum est: nunc de ea quæ à conditione dandi.

i Si Pamphilum. §. de condic. cau. da. l. quod Seruius. Accur.

k Sabinus. contradicens Pegaso in totum. sed nec ipsius sententia valet, nisi in casu, id est cum res non incipit à conditione. cum vero incipit à conditione, valet: neque id verum est quod Pegasus dicit. non enim suspenditur, sed statim committitur pœnalis stipulatio vel obligatio, ac si sub alternatione illud aut illud sit stipulatus. & est alterum in solutione, alterum in obligatione: facultas vero erit reo non soluendi donec conueniatur reus, ad exemplum noxalis. vel verius seruabis Pegasus vbi à conditione inceperit. Accursius.

l Ex sententia. quæ ante omnia inspicitur: vt infra de reg. iur. l. semper in stipulationibus. Accursius.

m Potuisset dari. nec sit datus: vt. §. eo. si ex legati.

n Agendum. non ergo expectandum est quousque Pamphilus desinat posse dari. M. in mora ergo videtur si nihil impediatur quo minus daret, & non dedit: vt supra de actio. empti. l. datio. §. si per venditorem. Sed & alia exiguntur: scilicet quòd interpellatur, & credat se debere, secundum H. vt in distinctione de mora diximus. Vel forte non exigitur mora vel interpellatio, quia non ex mora sed ex conditionis euentu committitur stipulatio: sicut & vbi pactio præcesserat nuda: vbi non poterat esse mora, quia nulla petitio: & tamen committitur lit. contest. vt. C. eo. de contra. vel commit. stipul. l. nuda. & infra eo. si pupillus. Nec est contra. Nouum.

tra. id quod dicit, quòd exigatur interpellatio, & credat se debere infra de fideiussor. l. fideiussor oblig. in fin. quia ibi loquitur in diuersis personis. In eo autem qui scit se promississe, non exigitur interpellatio vt stipulatio committatur pœnalis. non enim videtur celatus, &c. vt supra de actio. emp. l. j. in fin. Sed an possit hæc

si quis **b** ita stipuletur: Si Pamphilum non dederis, centum dari spondes? respondit Pegasus non antè committi stipulationem, quàm desisset posse Pamphilum dari. Sabinus **k** autem existimabat, ex sententia **l** contrahentium, postquam homo potuit dari, **m** cōfestim agendū: **n** & tandiu ex stipulatione **o** non posse agi, quandiu per promissorem non stetit quominus hominē daret. Idq; defendebat exemplo penus legata. **p** Mucius etenim heredem, si dare potuisset penū, nec dedisset, cōfestim in pecuniam **q** legatam teneri **r** scripsit. idq; vtilitatis causa receptum est ob defuncti **s** voluntatē, & ipsius rei natura. **t** Itaq; potest **u** Sabini sententia recipi, **x** si stipulatio non à conditione cœpit: veluti, **y** Si Pamphilum non dederis, tantum dare spondes? sed ita **z** concepta sit stipulatio, Pamphilum dari spondes? **a** si non dederis, tantum dari spondes? quod **b**